
Vážení a milí rodiče. 

Dovoluji si Vás informovat o současném provozu ordinace. 

   Vzhledem k náročné epidemiologické situaci je celorepublikově ve všech ordinacích pro děti a 

dorost zaveden již od března objednávací systém. Je to z toho důvodu, že striktně oddělujeme zdravé 

děti od nemocných. Ordinační doba je zachována, rozvrh ordinace je ale jiný. Ráno provádíme 

preventivní prohlídky, očkujeme a je kojenecká poradna. Až poté objednáváme nemocné. 

   Jak jistě víte, s nástupem chladného období každoročně výrazně stoupne počet běžných 

respiračních onemocnění. Letos je tento fakt umocněn skutečností, že děti byly v dlouhodobé izolaci 

a nyní mají větší náchylnost i k banálním infektům.  Nechci zde bagatelizovat onemocnění  virem 

Covid 19,ale jen zdůrazňuji, že u dětí probíhá onemocnění většinou lehce, ohroženy vážným 

průběhem jsou  chronicky nemocné děti a  kojenci do 1 roku věku. Proto zachovejte klid, s běžnými 

potížemi typu nachlazení zůstaňte doma, potíže event. zkonzultujeme telefonicky, ošetřování 

sestřička vystaví. Při vážnějším průběhu infektů se prosím objednejte k vyšetření, nejlépe ráno. Kdo 

byl v kontaktu s osobou pozitivní na Covid 19, opět se hlaste po telefonu.  

   Doufám, že při dodržení  hygienickoepidemiologických opatření společně zvládneme toto náročné 

období, věřte, že zde děláme, co můžeme. Děkuji za pochopení a spolupráci. 

MUDr. Naděžda Hartmanová 

 


